¹⁹ Ὀλίγας usque ad τοῖς καιραῖς (lin. 10)]. Ὁ δὲ βασιλεὺς ἀφίει τὸν μέγαν δομέστικον τὸν Παλαιολόγον D.
²⁰ Θαυμαζόμενος usque ad εὐδοξίαν (B 6)]. ἀφίει καὶ εἰς Μελενικὸν καὶ Σέρρας καὶ τὰ περὶ αὐτὰ τὸν τοῦ μεγάλου
 δομεστίκου υἱὸν Μιχαῆλ τὸν Παλαιολόγον. ²¹ ἐπάνω—διῆγε om. D. ²² ἐφρούρει D. ²³ τοῦ δὲ μεγάλου δομε-
 στίκου νοσήσαντος καὶ ἀποκαρῆς ἐστάλη D. ²⁴ ἀντ'—ἀρχῆς om. D. ²⁵ τοῦ Μιχ.—Θεόδωρος om. D.
²⁶ ὡσπερ—κεκρατημένοις om. D. ²⁷ εἴωρα usque ad ἀφίκετο (D 4)] καὶ πρῶτον ἀφίκετο ἐν τῇ Τζουρουλῷ D.

43 Nec multum Thessalonicae commoratus im-
 perator hiberna nam que tempestate Decembre
 mense exhorrescente pellebatur, in ea magnum
 domesticum Comnenum Andronicum Palaeologum,
 cujus saepius meminimus, inter viros militia celebres
 primas ferente, prudentissimum et quam maxime
 mansuetum, aciei instruendae et digerendi militem
 optime gnarum, et belli pacisque artibus clarum,
 relinquens, victor triumphans in Orientem reversus
 est, ab omnibus laudibus encomiisque ob celerem
 ac maximam victoriam, non a suis modo, sed ex-
 ternis etiam, condecoratus. Supra enim naturae
 captum facinus et tropaeorum crebritas divina potius
 providentia quam militaribus artibus patrata fuisse
 visa sunt. Praeterea Melenicum Serras ac loca
 adjacentia in fidem ac clientelam Michaelis
 Comneni, dicti magni domestici primi filii, quem
 post annos non multos Romanorum imperium non
 sine et fortunarum et gloriae incremento sui admi-
 nistratorem agnovit, contulit. Nec non arcibus
 tuendis ac defendendis urbibus aliam atque aliam
 imposuit, quibus **91** magnum domesticum, ut illius
 imperia aequae ac subditi capesserent, praecpta
 sarta tecta haberent, rebus gerendis obsecunda-
 rent, praefecit. Ergo imperator egressus in Oriente
 degebat. Demetrium a Thessalonicensium dominatu
 exturbatum et in arce Lentiana oclusum in custo-
 diam misit. Magnus interim domesticus non diu
 vita protracta, sed qui non sine nominis et gloriae
 fama in administratione se gesserat, in morbum
 incidens capillis detonsis vitam finit; in cujus
 locum suffectus est Theodorus Philes, qui loco
 illius imperium regeret. Subacta Thessalonica ac
 Berraea, quae inde extendebantur loca ad occasum
 ab usque Platamone, et quaecunque ad Pelagoniam,
 Achridam et Prilapum attinebant, sub Michaele
 despota erant, Bodeni, Staridola, Strobos et circa
 ea loca sub Demetrii fratre. Michaeli patruus
 Angelus Theodorus penes se habebat.

47. Imperator cum Nymphæi hibernasset,
 incunte vere, suo more faciens, inde egressus, cum
 undique pactae indutiae cessationem belli fecissent,
 proxima Cpoli oppida et a Latinis possessa, Tzu-
 rulum scilicet et Bizyam, bello aggredi instituit:
 nam collapsas Latinorum vires animadverterat.
 Quare tranato Pellesponto apud Tzurulum primo
 sedem locat. Erat eo in **92** oppido Eudocia soror
 uxoris imperatoris, quam sibi Aseldecæ, ita impera-